АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<&3> О? zotgr. г. Енисейск Ns 3g3 -р

О прекращении движения транспорта
во BpeMrI проведениrI мероприятий,
посвященных,Щню Победы

С цельЮ обеспечения проведения праздничных мероприятий,посвященных 74,й годовщине Победы советского народа в Великойотечественной войне Ig41 - |g45 годов, руководствуясь Федеральнымизаконами "о собраниях, митингах, демонстрациrIх, шествиях ипикетированиях", руководствуясь Законом Красноярского края от 24.05. 2OI2
Ns2-3 12 (О временных ограничениrIх или прекращении движения транспортных
СРеДСТВ ПО аВТОМОбИЛЬНЫМ ДОРОГаМ РеГион€rльного или межмуниципЕUIьного,местного значения в границах населенных пунктов на территорииКрасноярского края>), а также ст.5, ст.8, ст.4б Устава г. Енисейска:

1, Прекратить движение всех видов транспорта на участках улично -
дорожной сети города В соответствии с приложением "гfuан прекращения
движения транспорта 9 мая 2019 года'' к настоящему распоряжению.2, Запретить парковку всех видов транспорта в местах проведенияпр€вдничных мероприятий, посвященных 7 4,й годовщине Победы советскогонарода в Великой отечественной войне lg4ll - 1945 годов (далеемероприЯтия), с 20 часОв 5 маЯ 2019 года до окоЕч ания мероприятий; с 2О часов7 маЯ 2019 года до оконЧаниЯ мероприятий; с 20 часов 8 мая 20Ig года доокончанИя меропРиятий,В соответсТвии С пунктоМ 1 настоящего распоряжения.з. мкУ <Служба мунициПuшьного заказа) города Енисейска (ш.г.исмагилов) организовать установку в необходимом количестве временных
дорожных знаков и информационные щиты (при наличии) для инфорr"ро"uп""
уIастников движения в связи с прекращением движения и запрещениемпарковки всех вl{ов транспорта в соответствии с пунктами 1,2 нiстоящего
распоряжения, обеспечить выставление автотранспорта (противотаранных

устройств), исключающих проезд транспортных средств, в зону проведениrI
мероприятий (при наличии).

4. Просить МО МВД России <Енисейский> (С.Н. .Щементьев) оказывать
содействие по обеспечению безопасности дорожного движениrI в период
проведения мероприятий, в том числе по ограничению либо прекращению
движения транспорта с учетом складывающейся обстановки на участках улиц,
прилегающих к местам их проведения.

5. МП <Енисейское АТПо (С.В. Штерн) изменитъ маршруты движения
пассажирского транспорта, разработать схему изменения организации
дорожного движения на участках проведения мероприятии и
проинформировать об этом население города Енисейска.

6. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в гuIзете <Енисейск-плюс и размещению на официальном

www.eniseysk.com .

Глава города В.В. Никольский

Приложение JФl к распоряжению
от к2З> апреля 20l9 Jф 373-р

План прекращения движения транспорта 9 мая 2019 года

м
п/п

Время прекращения
лвижения

Наименование улицы, площади Щель прекращения
движения

l 0б мая 2019г. с 9.45 до
12.00

ул. Ленина на }лiастке от пер. Партизанский до ул.
Бабкина;
пер. Партизанский на у{астке от ул. Ленина до ул.
Кирова;
выезд на ул. Ленина со стороны администрации
Енисейского района;
выезд на ул. Ленина со стороны администрации
города Енисейска;
выезд на ул. Ленина со стороны пер. Пожарный;

цроведение репетиции
митинга посвященного
74-й годовщине
Победы советского
народа в Великой
отечественной войне
1941 - 1945 годов

2 08 мая 2019 г. с 08.00 до
14.00

ул. Ленина на у{астке от ул. Горького (чет. сторон
до ул. Щш,tитрова;
ул. Худзинского на )п{астке от ул. Кирова до ул.
Петровского;

ул. Петровского на у{астке от ул. Худзинского до

ул, Бабкина;
ул. Бабкина на участке от ул. Петровского до ул.
Рабоче-Крестьянской;

ул. Кирова на участке от ул. Горького до ул.
Худзинского;
пер. Партизанский на у{астке от ул. Рабоче-
Крестьянской до ул. Ленина;

ул. ,Щиктатуры Пролетариата на yracтKe от ул.
Ленина до ул. Петровского;

ул. Горького (чет. сторона) на 1частке от ул. Рабо,
Крестьянская до ул. Ленина;
выезд на ул. Ленина со стороны администрации
Енисейского района;
выезд на ул. Ленина со стороны администрации
города Енисейска;
выезд на ул. Ленина со стороны пер. Пожаршlй;
выезд на ул. Ленина со стороны дебаркалера (ул.

Бабкина)

репетиции митинга
посвященного 74-й
годовщине Победы
советского народа в
Великой
отечественной войне
l941 - 1945 годов

легкоатлетической
эстафеты,
посвященной'l4-ft
годовщине Победы
советского народа в
Великой
отечественной войне
l94l - 1945 годов

3 09 мая 2019г. с 08.00 до
15.00

по ул. Ленина на )л{астке от ул. Горького (чет.

сторона) до ул. Хулзинского;
по ул. Бабкина на )п{астке от ул. Петровского до y.l

Рабоче-Крестьянской;
по ул. Кирова на 1пrастке ул. Горького до ул.
Худзинского;
по пер. Партизанский на 1"lacTKe от ул. Рабоче-
Крестьянской до ул. Ленина;
по ул. Щиктатуры Пролетариата на участке от ул.
Ленина до ул. Петровского;

ул. Горького (чет. сторона) на 1"lacTKe от ул.
Рабоче-Крестьянская до ул. Ленина;
выезд на ул. Ленина со стороны администрации
Енисейского района;
выезд на ул. Ленина со стороны администрации
города Енисейска;
выезд на ул. Ленина со стороны пер. Пожарrшй;
выезд на ул. Бабкина со стороны дебаркадера и с
ул. Петровского.

проведение митинга и
народного ryJUIния,
посвященных'74-iц
годовщине Победы
советского народа в
Великой
отечественной войне
l94l - 1945 годов